

Saksnr: 2020/36937-10

Saksbehandlar: Jan Heggheim

Saksgang

Utval	Utv.saksnr.	Møtedato
Vestlandsrådet		11.11.2020

Næringsstrategi for Vestlandet - Mandat og styringsgruppe

Forslag til vedtak

1. Vestlandsrådet godkjenner mandat og gruppesamansetning slik det går fram av saka.
2. Status for arbeidet vert rapportert til Vestlandsrådet om lag midt i perioden fram mot levering 1. juni 2021.
3. Fylkesrådmannen får fullmakt til å gjere dei siste justeringar av detaljar i mandat og gruppesamansetning dersom dette blir naudsynt. Fylkesrådmannen får også fullmakt til å lyse ut og engasjere sekretariat i tråd med gjeldande innkjøpslovgjeving.

Samandrag

Vestlandsrådet vedtok i møte 10. september å setje i gang arbeid med avklaring av mandat for vedtak i rådet. Fylkesrådmannen kjem no tilbake til rådet med forslag til mandat og samansetjing av styringsgruppa. Som det går fram av vedtaket frå september, vert det sett av 500.000 kr til arbeidet.

Det vert vist til vedlagt mandat. Arbeidet er føresett igangsett straks det er gjort avtale om leveranse av sekretariatstenester.

Saka har vore oppe til drøfting i Vestlandsrådet fleire gonger, og fylkesrådmannen legg difor fram mandat og samansetjing av styringsgruppe til vedtak utan vidare saksutgreiing.

Rune Haugsdal
fylkesrådmann

Jan Heggheim
fagdirektør

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har difor inga handskriven underskrift

Vedlegg

- 1 Næringsstrategi for Vestlandet - prosjektorganisering

Saksutgreiing

Bakgrunn for saka

Forslag til mandat:

Næringsstrategi for Vestlandet

Prosjekteigar: Vestlandsrådet
Planlagt startdato: Etter møte i Vestlandsrådet 10. november eller etter nærare vedtak
Planlagt sluttdato: 1. juni 2021

Samfunns mål:

Vestlandet som staden med verdslieande, berekraftig næringsliv og arbeidsplassar, basert på oppsamla kunnskap i eksisterande næringsliv.

Effektmål:

Sikre nasjonale rammevilkår for ny vekst og omstilling for framtidens arbeidsplassar på Vestlandet. Det er føresett at dette skjer innanfor rammene av FN17

Resultatmål:

Gjennomføre ein prosess med systematisering av kunnskapsgrunnlag og utarbeide eit strategidokument for overordna næringsstrategi på Vestlandet.

Delmål:

- Eit systemisert kunnskapsgrunnlag frå alle tre fylka
- Ei tydeleg framstilling av kvar Vestlandet har potensial for vekst
- Ved bruk av entreprenørielle oppdagingsreiser (EDP) og annan Smart Spesialiseringsmetodikk sjå etter beslekta næringar og nye kombinasjonar
- Tydelege råd om kva regulatoriske rammevilkår som må til for å oppnå veksten, og kva endringar som må gjerast i den sentrale næringspolitikken (døme: skatt/avgift) og kva vilkår som må finnast i den regionale næringspolitikken (døme verkemiddel hos Innovasjon Norge, Siva, Norges Forskningsråd, fylkeskommunane)

Hovudinnretning for arbeidet

Næringsstrategien skal tene som ein plattform for å hevde felles standpunkt frå vestlandsfylka i samtalen med nasjonale styresmakter. Strategien skal bygge på regionale planer og relevante strategiar i fylka. Saker som skil fylka, eller der dei er usamde om vektlegging og framgangsmåte, vert å handsame og fremje i det enkelte fylke.

Leveranse:

Prosjektet skal levere forslag til mål, strategiar og tiltak for utvikling av næringslivet på Vestlandet med utgangspunkt i dei analysar som ligg føre i planarbeidet i vestlandsfylka. Strategiar og tiltak må svare til «hovudinnretning på arbeidet» i dette mandatet. Hovudfokus skal vere på «den store omstillinga».

Kvifor næringsstrategi?

Vestlandsrådet har i fleire møte drøfta utfordringane med «den store omstillinga», og gjorde slikt vedtak i møte 10. september 2020:

1. Vestlandsrådet stiller seg bak det skisserte opplegget for organisering og framdrift i arbeidet med ein overordna næringsstrategi for Vestlandet.

2. Vestlandsrådet peiker ut følgjande rådsmedlemer i styringsgruppa for arbeidet:

- Tore Andre Ljosland
- Solveig Ege Tengesdal
- Per Vidar Kjølmoen

3. Vestlandsrådet ber om at det vert sett i gang eit forprosjekt for avklaring av mandat for vidare arbeid med overordna næringsstrategi for Vestlandet, og at dette vert lagt fram for handsaming i Vestlandsrådet.

4. Vestlandsrådet nyttar inntil kr 500.000 av eigne midlar til arbeidet med overordna næringsstrategi for Vestlandet.

Interessentar:

Vestlandsrådet har i saksutgreiinga nemnt følgjande partar:

Næringslivet ved større og mindre bedrifter
Næringsklynger, bransjeorganisasjonar, næringsråd
Bank og finansnæringa
Forskingsmiljøa, universitets- og høgskulesektoren
Miljøorganisasjonar
Reiselivsnæringa
Vestlandsfylka

I tillegg skal ein i arbeidet med næringsstrategi involvere følgjande partar:

Arbeidslivsorganisasjonane
Frivillig sektor elles
Regional stat inkludert Innovasjon Norge, Siva
Kommunane

Styrande dokument:

Rogaland arbeider med «Nærings- og innovasjonsstrategi for Rogaland». Planlagt vedteken i desember 2020.

Vestland arbeider med «Regional plan for næring og innovasjon». Planprogrammet er venta vedteke september 2020, planen venta vedteken i juni 2021.

Møre og Romsdal held på med fleire parallelle planer, men viktigast er fylkesplan for Møre og Romsdal 2021 - 2024. Der blir utarbeidd ein fylkesstrategi for internasjonalt samarbeid, for miljø, klima og energi, og for Forsking og innovasjon.

Organisering av arbeidet:

Prosjekteigar: Vestlandsrådet
Prosjektansvarleg: Fylkesrådmannen
Prosjektleiing: Fylkesdirektør/etatsleiar i fylket med ansvar for sekretariat
Styringsgruppe: Representantar frå Vestlandsrådet:
Tor Andre Ljosland, Vestland fk
Solveig Tengesdal, Rogaland fk
Per Vidar Kjølmoen, Møre og Romsdal fk
Eksterne deltakarar:
Terje Handeland, Valide
Maren Skjelde, Glad Mat
Per Erik Dalen, Ålesund kunnskapspark
Stein Ove Rolland, Fjord Norge
Agnes Gundersen, Møreforsking
Owe Hagesæther, GCE Ocean Technology
Bjørn Lødemel, Sogn og Fjordane næringsråd
Geir Inge Lunde, Initiativ Vest
Dag Rune Olsen, Universitetet i Bergen
Representant frå marin sektor

Forventingar til styringsgruppa:

Det vert ei stor styringsgruppe, men Vestlandsrådet ynskjer å involvere mange i styringa av prosjektet.

Det vert lagt opp til 5 møter, fysisk eller digital form blir bestemt av utviklinga i nasjonale råd i samband med koronapandemien.

Prosjektgruppe og sekretariat:

Utpeikte repr. fylkesrådmennene i fylka (næringsavdelingane):

Prosjektleiar: Etter utlysing
Bergljot Landstad, Møre og Romsdal fylkeskommune
Kristoffer Jenssen, Møre og Romsdal fylkeskommune
Bård Sandal, Vestland fylkeskommune
Jan Heggheim, Vestland fylkeskommune
Mette Fossan, Rogaland fylkeskommune
Iver Jan Leren, Rogaland fylkeskommune

NN, innleigd sekretariat

Det står desse fritt til å engasjere medarbeidarar frå eigen organisasjon til enkeltoppdrag. Det går fram av vedtaket at det kan kjøpast ekstern sekretariatskapasitet. Det er føresett at dette skjer i tråd med lov om offentlege anskaffelsar.

Framdrift og hovudmilepålar:

Kva	Korleis/kor tid	Ansvarleg organ
Oppstartsvedtak	10. november	Vestlandsrådet
Etablering av sekretariat	Anbud - 15. desember	Prosjektleiing
Løypemelding/delrapport	Tidleg 2021, februar	Vestlandsrådet - AU?
Høyringsvedtak	Ultimo mars	Vestlandsrådet
Utkast ferdig	1. juni	Prosjektleiing
Vedtak strategi	Møte juni	Vestlandsrådet